
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub579 
av Marianne Stålberg m.fl. (s) 
Teologisk basutbildning i Härnösand 

Det är angeläget att på olika sätt i det kyrkopolitiska arbetet främja en öp

pen kyrka och arbeta för ett vitalt kristet trossamfund som aktivt lever med 

både i det svenska och internationella samhället. Det är även viktigt för ett 

samhälle som vårt att ge stöd åt en verksamhet som vilar på sådana grundläg

gande värderingar som behovet av omsorg, solidaritet och kärlek människor 

emellan. 

Kyrkan har att i sin gärning ta hänsyn till önskemål och behov hos enskilda 

människor i olika skeden av livet. i glädje och sorg, i fest och till vardags. 

Till detta !wmmer sedan de krav som olika grupper av människor reser på 

deltagande och service från företrädare för svenska kyrkan. De kan vara 

t.ex. barnfamiljer. sjuka. handikappade eller invandrare. För att svara upp 

mot dessa skilda krav har kyrkan en sedan århundranden decentraliserad 

verksamhet i nära kontakt med människorna. 

Prästerna i den svenska kyrkan ställs således ofta inför svåra uppgifter. 

För att lösa dem på ett för församlingsborna tillfredsställande sätt behöver 

prästerna ha stöd av en god grundutbildning. 

I dag råder inom svenska kyrkan en brist på utbildade präster. Denna brist 

är mest kännbar ute i landsförsamlingarna i våra glesbygder. Många vakanta 

prästtjänster är där obesatta. I Härnösands stift, som exempel, är för närva

rande drygt 20 procent av prästtjänsterna vakanta. Just i dessa dagar annon

seras 17 av tjänsterna ut. Enbart inom B räcke kommun är fyra församlingar 

helt utan egen präst varav två varit utan de senaste lO åren. Detta gör dess

utom att de präster som finns inom kommunen har en mycket tung arbets

börda. 

Det är ett välkänt faktum för alla högskoleutbildningar att rekryteringen 

från en vi region till utbildningen blir större ju närmare avståndet är till 

utbildningsorten. På motsvarande sätt är det lättare för en region med hög

skoleutbildning att få välutbildad arbetskraft då de studerande i allmänhet 

efter genomgången utbildning har en stor benägenhet att stanna på eller i 

relativ närhet av utbildningsorten. 

Mot bakgrund av detta är det därför ytterst angeläget att i första hand för

lägga teologisk basutbildning, dvs. den gemensamma grundkursen på den 

religionsvetenskapliga linjen, till Härnösands stift, då även många av dem i 

regionen som undervisar i religionskunskap saknar denna utbildning. 
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Ett naturligt nästa steg bör sedan vara att förlägga prästutbildning till 

Umeå universitet. eventuellt utlokaliserad till någon lämplig ort inom det 

som tidigare utgjorde den norra högskoleregionen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av teologisk basutbildning i Härnösand. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Marianne Stålberg (s) 

Nils-Olof Gustafsson (s) Margareta Winberg (s) 
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